
www.HUNUNPA.cz : Máta peprná

1

Druh vzniklý zkřížením máty vodní (Mentha aquatica) a máty klasnaté (Mentha spicata).

Čeleď
Hluchavkovité

Popis
Druh vzniklý zkřížením máty vodní (Mentha aquatica) a máty klasnaté
(Mentha spicata).
Vytrvalá, 40 až 80 cm vysoká bylina s nadzemními plazivými výběžky.
Lodyha lysá nebo roztroušeně chlupatá, 4hraná. Listy vstřícné, úzce
vejčité až podlouhlé, špičaté, řapíkaté, zubaté. Květy v hustých
lichopřeslenech vyrůstajících z paždí listů, koruna světle růžová až
světle fialová. Kvete v VII až IX.

Stanoviště
Vlhčí humózní půdy, teplejší polohy chráněné před zimními větry.

Rozšíření
V ČR pěstována, velmi vzácně zplaňuje, vznikla zřejmě v západní Evropě, v současnosti pěstována v
mírných klimatických pásmech celého světa.

zdroj: botanika.wendys.cz

http://botanika.wendys.cz/kytky/K126.php

